
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                                             

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 7» 

 

 

П Р И К А З 

 

от 26.08.2022 года                                           №323 

 

Об организованном начале образовательной деятельности 

в 2022-2023 учебном году 

  

Учитывая эпидемиологическую ситуацию по распространению новой 

коронавирусной инфекции COVID-19, в соответствии с требованиями санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", в 

целях рациональной организации образовательной деятельности, создания 

оптимальных условий для образования и воспитания обучающихся и работы 

педагогических работников, на основании Федерального закона РФ 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Устава школы, Правил внутреннего 

трудового распорядка, Правил внутреннего распорядка для обучающихся школы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать 2022-2023 учебный год в МБОУ «Средняя школа №7» 01 сентября 2022 

года в очной форме обучения.  

2. Установить продолжительность учебного года: 

- для обучающихся  1-х классов с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года 

(33 недели); 

- для обучающихся 2-11 классов с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года 

(34 недели). 

3. Установить следующие сроки каникул: 
Каникулы Сроки Продолжительность 

осенние 30.10.2022-06.11.2022 8 дней 

зимние 29.12.2022-11.01.2023 14 дней 

весенние 26.03.2023-02.04.2023 8 дней 

летние (1-10 классы) 01.06.2023-31.08.2023 91 день 

Итого 2-8, 10 классы  30 дней 

Дополнительные (1 классы) 13.02.2023-19.02.2023 7 дней 

Итого 1 классы  37 дней 

4. Организовать двухсменный режим работы в МБОУ «СШ №7».  

5.  Определить время начала занятий для обучающихся 1 смены - с 8.30 часов,  2 

смены – с 13.30 часов. 



6. Утвердить расписание звонков: 
Расписание звонков 1-4 классы 

1 смена 1 классы: 

Урок Время урока Перемена 

(минуты) 

1 08.30-09.05 10 

2 09.15-09.50 10 

3 10.00-10.35 10 

4 10.45-11.20 10 

5 11.30-12.10 10 

 

1 смена 4 классы: 

Урок Время урока Перемена 

(минуты) 

1 08.30-09.10 10 
2 09.20-10.00 10 
3 10.10-10.50 15 
4 11.05-11.45 10 
5 11.55-12.35 10 

 

2 смена: 

Урок Время урока Перемена 

(минуты) 

  13.00-13.15 

1 13.30-14.10 5 
2 14.15-14.55 15 
3 15.10-15.50 15 
4 16.05-16.45 5 
5 16.50-17.30 5 

 

Расписание звонков 5-11 классы 

1 смена: 

Урок Время урока Перемена (минуты) 

1 08.30-09.10 10 

2 09.20-10.00 10 

3 10.10-10.50 15 

4 11.05-11.45 10 

5 11.55-12.35 10 

6 12.45-13.25 5 

2 смена: 

Урок Время урока Перемена (минуты) 

1 13.30-14.10 5 

2 14.15-14.55 15 

3 15.10-15.50 15 

4 16.05-16.45 5 

5 16.50-17.30 5 

6 17.35-18.15  

суббота (1 смена) 

№ урока Продолжительность 

перемены 

Продолжительность 

проветривания 

1 08.30-09.10 5 



2 09.15-09.55 15 

3 10.10-10.50 5 

4 10.55-11.35 5 

5 11.40-12.20 5 

6 12.25-13.05  
 

7. Утвердить график питания обучающихся: 

График питания на 2022-2023 учебный год 

1 смена 

Время начала приема пищи Классы 

09.05-09.15 (после 1 урока) 1а 1б 1в  2б 3в 4а 4б 4в 

09.55-10.10 (после 2 урока) 5а 5б 5в 7а 7б 7в 8г 

10.50-11.05 (после 3 урока) 9а 9б  9в 10а 10б 11а 11б 

11.45-11.55 (после 4 урока)  льготная категория - 1а 1б 1в  2б 3в 4а 4б 4в 

12.35-12.45 (после 5 урока) льготная категория - 5а 5б 5в 7а 7б 7в 5г  8г 

13.25 (после 6 урока) льготная категория  9а 9б 9в  10а 10б 11а 11б 

 

2 смена 

Время начала приема пищи Классы 

13.00-13.15 (до уроков) льготная категория  

2а  2в 3а 3б  6а 6б 6в 8а 8б 8в 

14.55-15.10  (после 2 урока) 2а  2в 3а 3б  5г  6а 

15.50-16.05 (после 3 урока) 6б 6в  8а 8б 8в  
 

 

8. Заместителю директора по АХР Ломакиной А.М.: 

- в срок до 31.08.2022 года уведомить территориальный орган Роспотребнадзора о 

дате начала образовательного процесса; 

 - в срок до 31.08.2022 года организовать проведение генеральной уборки 

помещений с использованием средств дезинфекции перед открытием 

образовательной организации;  

- усилить дезинфекционный режим (уборка с использованием средств 

дезинфекции, наличие антисептических средств для обработки рук, использование 

приборов для обеззараживания воздуха);  

- создать условий для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и 

одноразовых полотенец/электрополотенец в умывальниках, туалетной бумаги в 

туалетных комнатах).  

14. Фельдшеру школы Грачевой И.Н., дежурным администраторам, дежурным 

учителям организовать проведение «утренних фильтров» при входе в здание с 

обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в здание лиц с 

признаками респираторных заболеваний. 

15. Дежурному администратору, дежурным учителям, педагогам-организаторам, 

учителям физической культуры не допускать скопления обучающихся при входе, в 

гардеробные, места общей доступности (спортивный зал, актовый зал, столовая, 

библиотека), рекреациии. 

16. Сейфулиной О.В. (1-4 классы), Останину В.И. (5-11 классы), в срок до 

31.08.2022 года:  



- подготовить динамичное расписание уроков и внеурочной деятельности, 

согласовать его с профсоюзным комитетом школы, представить на 

производственный контроль и на утверждение; 

17. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Сейфулину О.В., 

Потапову Л.В., Анисимову А.В., заместителей директора по УВР . 

 

Директор        В.В.Застрожина 

 
Исполнитель: 

Потапова Л.В., заместитель директора по УВР      
 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Должность Подпись 

Акавова Н.В. учитель начальных классов  

Аляева Е.В. учитель начальных классов  

Анисимова А.В. учитель русского языка  

Брыль А.А. учитель физической культуры  

Вотинова Н.А учитель иностранного языка  

Ганеева Е.Ю. учитель иностранного языка  

Гапонова Е.А. учитель русского языка  

Грачева И.Н. фельдшер  

Гребенев Д.В учитель физической культуры  

Долгушина Е.Н. учитель математики  

Ефтин И.В учитель технологии, ОБЖ   

Ефтина К.Н. воспитатель  

Зинкова И.В. учитель музыки  

Зуева Л.М. педагог-организатор  

Кабанцова Т.Ф.   учитель биологии  

Кильева Д.А. учитель математики   

Копейкина Е.Н.   учитель технологии  

Красавина Е.Ф. учитель химии  

Кремлева А.О. педагог-организатор  

Курчавая Е.И. учитель русского языка  

Кутлубаева О.А. педагог-организатор  

Латыпова З.Г учитель физики   

Набиева С.Г. воспитатель  

Нафикова А.М. учитель начальных классов  

Никонова М.С учитель начальных классов  

Останин В.И. заместитель директора по УВР  

Останина М.Н. учитель русского языка  

Острожная Е.В.   учитель информатики   

Пестерева Л.Л.   учитель начальных классов  

Пономарева В.А. учитель начальных классов  

Потапова Л.В. заместитель директора по УВР  

Пронин А.И учитель физической культуры  

Разводова Е.В. учитель истории  

Разумная Е.К. учитель иностранного языка  

Сизова-Казакова С.И.   учитель истории  

Симанов В.О. заместитель директора по безопасности  

Фомичева В.А. учитель начальных классов  

Ханбекова О.В. педагог-организатор  

Чайка Е.В. учитель начальных классов  



Чихачева Л.В. учитель математики  

Чуркина Т.П. учитель начальных классов  

Шумова А.Ф. учитель русского языка  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу 

от 30.08.2022 года № 

Алгоритм организованного начала образовательной деятельности  

в 2022-2023 учебном году в МБОУ «СШ №7»  
 

Новый учебный год в МБОУ «Средняя школа №7» начинается 01 

сентября 2022 года в очной форме обучения.  

 Проведение праздничного мероприятия 1 сентября для 1-11 классов 

планируется на открытом воздухе. 

10.00 часов – торжественное мероприятие для 2,3,6а, 6б,7,8 классов 

12.00 часов – торжественное мероприятие для 1,4,5,6в,9,10,11 классов 

Расписание учебных занятий обучающиеся получат 01 сентября 2022 года. 

Учебный процесс организован в 2 смены: 

1 смена: 1, 4, 2в, 3б,  5а, 5б, 5в 7, 9, 10, 11 классы. 

Начало занятий   - 8.30 часов.  

2 смена: 2, 3, 6, 5г, 8 классы. 

Начало занятий    - 13.30 часов. 

Расписание учебных занятий и перемен обеспечивает максимальную 

разобщенность классов в течение учебного дня. 

В школе созданы условия, исключающие возможность заражения новой 

коронавирусной инфекцией:  

- в начале учебного дня предусмотрено проведение «входного фильтра» с 

соблюдением социальной дистанции между обучающимися, включающего 

термометрию; 

- обеспечено наличие антисептических средств для обработки рук при входе в 

здание, в столовую и туалетные комнаты; 

Усилен санитарно-эпидемиологический режим: 

- дезинфекционная обработка коридоров, туалетов, мест общего пользования, 

рабочих мест и поверхностей; 

- контроль за соблюдением социальной дистанции и правильностью ношения 

медицинских масок в помещении у работников школы; 

- ношение масок для школьников не предусмотрено; 

- организовано регулярное (строго по графику) проветривание помещений, 

обеззараживание воздуха лампами «Дезар» (с помощью облучателя). 

Организация питания обучающихся осуществляется по гибкому графику, с 

соблюдением социальной дистанции. Каждый класс осуществляет прием пищи в 

строго определенное время. 

Вся организационная информация поступает родителям, как правило, от 

классных руководителей посредством мессенджеров (WhatsApp и Viber).  



 

Уважаемые родители, все вопросы, которые вас волнуют вы можете задать по 

телефонам: 

- (1-4 классы) Сейфулиной Ольге Викторовне – 89125324885; 

- заместитель директора по УВР (5-8 классы) Потапова Лариса Владимировна   

– 89825374905; 

- заместитель директора по УВР (9-11 классы) Анисимова Анастасия 

Владимировна – 89825618691; 

приемная школы – 67-16-06; 

директор школы Виктория Викторовна – 24-86-34  

  

и через сайт школы:   https://school7.gosuslugi.ru/. 

 
 


		2022-09-05T14:23:03+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




